
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             1 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             2 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             3 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             4 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             5 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             6 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             7 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             8 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 107/2021 
 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 

Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso III da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 resolve: 

 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 

financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 57.138,41 (cinquenta e sete mil, 
cento e trinta e oito reais e quarenta e um centavos) destinados a atender despesas do orçamento 
programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

Código 
Descriçã
o                         Fonte 

 Valor - 
R$. 

10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

10.001 
 Departamento de Apoio 
Administrativo 

  
 

 

10.001.12.361.0014.2
057 

 Manutenção do Ensino Fundamental 
 

 

745 
3.3.90.93.00.0
0 

 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   330 57.138,41  

                                                                             TOTAL GERAL            
57.138,41 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o 

Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do 
exercício anterior, na respectiva fonte, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 
4.320/64. 

 
                                    Art. 3º - Este decreto entrará em vigor nesta data. 
 
                                     Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, em 21 de outubro de 
2021. 
 
 

 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                             9 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 108/2021 
 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 
Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso V da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 resolve:  
 

DECRETAR 
 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 1.479,36 (um mil, 
quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

Código Descrição                         Fonte 
 Valor - 

R$. 

10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

10.001  Departamento de Apoio Administrativo   
 

 

10.001.12.361.0014.2057  Manutenção do Ensino Fundamental  
 

745 3.3.90.93.00.00  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   330 
   

1.479,36  
                                                                             TOTAL GERAL              

1.479,36 
 

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 
fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na receita 
1.3.2.1.00.1.1.00.00 - fonte: 330, advinda remuneração de depósito bancário, e em conformidade com 
o art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data. 

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 21 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                            10 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 109/2021 
 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 
Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso I da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 resolve: 
 

DECRETAR 
 

 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 358.500,00 (trezentos e 
cinquenta e oito mil e quinhentos reais), destinado a atender despesas do orçamento programa 
em execução, com a seguinte classificação: 

 

Código 
               

Descrição                                              Fonte Valor - R$. 

04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

04.001  Procuradoria Jurídica   
 

04.001.02.062.0002.2005  Manutenção da Procuradoria Jurídica   

31  3.1.90.91.00.00  SETENÇAS JUDICIAIS        1000         358.500,00  
                              Total                    358.500,00 

                                                                                TOTAL GERAL  358.500,00 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

Código           Descrição                                                Fonte   Valor - R$. 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

05.001 
 Departamento de Recursos 
Humanos 

  
 

05.001.04.122.0004
.2006 

 Manutenção dos Recursos Humanos   

37 
  
3.1.90.11.00.00 

 VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 
PESSOAL CIVIL 

             1000       120.000,00  

38 
  
3.1.90.13.00.00 

 OBRIGAÇÕES PATRONAIS              1000            20.000,00  

39 
  
3.1.90.91.00.00 

 SETENÇAS JUDICIAIS      1000          10.000,00  

42 
 
3.3.90.93.00.0
0 

 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES      1000          1.100,00 

  
 

Total 151.100,00 
  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                            11 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

07.003 
Departamento de Engenharia e 
Arquitetura 

  
 

07.003.04.122.0
004.2025 

Manutenção do Departamento de Engenharia e 
Arquitetura 

 

182 
  
3.3.90.14.00.
00 

DIÁRIAS - CIVIL      1000                      500,00  

183 
  
3.3.90.30.00.
00 

 MATERIAL DE CONSUMO      1000                   1.100,00 

184 
  
3.3.90.36.00.
00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA FÍSICA 

     1000                   1.100,00 

185 
  
3.3.90.39.00.
00 

 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA 

     1000                 20.000,00 

18
6 

  
3.1.90.40.00.
00 

  SERV. DE TECN. DA INFORM E COMUN – P. 
JURÍDICA 

          1000               1.100,00  

187 
  
3.3.90.93.0
0.00 

 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES         1000                1.100,00  

188 
  
4.4.90.51.00.
00 

 OBRAS E INSTALAÇÕES        1000                   1.100,00  

189 
 
4.4.90.52.0
0.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

       1000                   1.100,00 

 
  

                  
           Total          

27.100,00 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 

08.001  Fundo Municipal de Saúde   
 

08.001.10.301.00
11.2027 

 Manutenção da Saúde Pública  

239   
  
3.3.90.30.00.0
0 

 MATERIAL DE CONSUMO 
       1000  20.000,00 

250 
  
3.3.90.36.00.0
0 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA FÍSICA 

       1000 
          
10.000,00  

253 
 
3.3.90.39.00.0
0 

 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA 

       1000 
     

100.000,00 
   

                            Total      130.000,00 

 
 

10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

10.001  Departamento de Apoio Administrativo   
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                            12 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

10.001.12.365.0016.2
061 

 Manutenção da  Educação Infantil – Pré 
Escola  

 

579    3.1.90.11.00.00 
VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 
PESSOAL CIVIL 

1000 20.000,00 

581    3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1000 5.600,00 

10.002  Departamento de Cultura e Esporte   
 

 

10.002.27.812.0029.2
082 

 Manutenção do Esporte Amador e 
Competições Esportivas  

  

653    3.3.90.31.00.00 
 PREM CULTURAIS, ARTISTICAS, 
CIENTIFICAS,                                      
DESPORTIVASE OUTRAS 

1000 3.900,00 

654    3.3.90.36.00.00 
 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA FÍSICA 

1000 9.800,00 

655    3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURIDICA 
      1000 11.000,00 

   
Total     50.300,00 

                                                                             TOTAL GERAL         
358.500,00 

 
  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 21 de Outubro 

de 2021. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                            13 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2021 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve, 
 

     TORNAR PÚBLICO 
 
     Convocar o candidato aprovado no Concurso Público veiculado 
pelo EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2020, com resultado publicado pelo EDITAL n° 001/2020-K, e 
homologado pelo DECRETO Nº 026/2020, como segue: 

 

NOME FUNÇÃO 

 
ENFERMEIRO OBSTÉTRICO 

 

MARIA APARECIDA MOREIRA DAS NEVES ENFERMEIRO OBSTÉTRICO 

 
     A candidata relacionada acima deverá apresentar as seguintes 
cópia dos documentos: 
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo. 
* Atestado que está quite com o serviço militar. 
 
* Comprovação de que votou na última eleição. 
 
* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório. 
 
* Declaração assinada pelo candidato de nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço 
Público. 
 
* Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Curso Superior em Enfermagem e Registro 
no Conselho (Enfermeiro).  
 
* Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda. 
 
* Comprovante de endereço.  
 
* Fotocópias da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, 
do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho. 
 
* Fotocópias da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, juntamente com a 
declaração da unidade escolar onde o mesmo está regularmente matriculado. 
 
* 02 fotos ¾ atuais. 

A candidata convocada deverá comparecer até o dia 27 de 
Novembro de 2021, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, 
dás 08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                            14 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

O não comparecimento implicará a perda da vaga. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte e um. 
 
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                            15 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 140/2021 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     

R E S O L V E: 
 
CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à servidora: EDILAINE BEATRIZ DOS 
SANTOS, portadora do CPF N°: 107.629.539-85 e RG nº 13.863.292-0, Lotada nesta Municipalidade, no 
cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei 
Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 
180 dias de licença Maternidade, correspondente ao período de 15/10/2021 a 12/04/2022, retornando – 
se ao serviço em 13/04/2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

um dias do mês de outubro de 2021. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

                            16 / 17



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1973 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 141/2021 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Vigia 

Miguel dos Santos 10/02/2019 a 10/02/2020 25/10/2021 a 23/11/2021 

Jose Garbossa Neto 21/10/2018 a 21/10/2019 24/10/2021 a 22/11/2021 

Bruno de França dos Santos 06/05/2019 a 06/05/2020 25/10/2021 a 23/11/2021 

Saúde Geral 

Cristiana Maria de Araújo 13/09/2019 a 13/09/2020 16/11/2021 a 15/12/2021 

Magda Silmara da Silva Rocha 10/07/2019 a 10/07/2020 16/11/2021 a 15/12/2021 

Lucas Eduardo da Silva 01/06/2020 a 01/06/2021 02/11/2021 a 01/12/2021 

Angelica Lopes Miguel Bacon 13/11/2020 a 13/11/2021 16/11/2021 a 15/12/2021 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

um dias do mês de outubro de 2021.                
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2021 às 20:15:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17

http://www.tcpdf.org

		2021-10-21T20:15:34-0300




